BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:      CV/TWĐTN-VPUBTN

“V/v tham gia Diễn đàn chính sách quốc gia

năm 2024”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày    tháng 3 năm 2024

                       Kính gửi:  Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

 Thực hiện Luật Thanh niên năm 2020; căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBTN ngày

22/02/2024 của Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam về tổ chức Diễn đàn quốc gia

năm 2024 với chủ đề “Chính sách đối với thanh niên xung phong, thanh niên tình

nguyện”, theo đó, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ủy ban quốc gia về thanh

niên Việt Nam, Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội, Hội Cựu thanh niên xung

phong Việt Nam phối hợp tổ chức Diễn đàn chính sách quốc gia. Diễn đàn dự kiến tổ

chức vào 8h30 ngày 05/4/2024 tại Hà Nội theo hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến.

Để chuẩn bị tổ chức diễn đàn, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh,

thành đoàn, đoàn trực thuộc thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền về diễn đàn trên trang thông tin điện tử của tỉnh,

thành đoàn, đoàn trực thuộc.

2. Tổng hợp câu hỏi, đề xuất, kiến nghị, nhu cầu, nguyện vọng của đoàn viên

thanh niên về chính sách đối với thanh niên xung phong, thanh niên tình nguyện. Mỗi

tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc lựa chọn 10 câu hỏi hoặc vấn đề liên quan đến chính

sách đối với thanh niên xung phong, thanh niên tình nguyện.

3. Tổ chức điểm cầu trực tuyến tại cơ quan tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

Chủ trì mời các đại biểu tham gia tại điểm cầu trực tuyến, gồm:

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

- Mời đại diện Ủy ban nhân dân tỉnh, thành; Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội; Sở Nội vụ; mời tối thiểu 10 thanh niên tham dự diễn đàn.

(Văn phòng Trung ương Đoàn sẽ cung cấp đường link trước ngày 05/4/2024)

4. Một số yêu cầu chung

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc gửi câu hỏi, đề xuất, kiến nghị, nhu cầu,

nguyện vọng của thanh niên về Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam

trước ngày 15/3/2024 theo địa chỉ email: diendanchinhsachquocgia2024@gmail.com.

- Mọi chi tiết liên hệ: Đồng chí Thái Thùy Dung, Chuyên viên Văn phòng Ủy

ban quốc gia về thanh niên Việt Nam. Điện thoại: 0968189777.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn;

- Lưu VP TW Đoàn, VPUBTN.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

mailto:diendanchinhsachquocgia2024@gmail.com

		Nguyễn Tường Lâm
	2024-03-02T09:43:34+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tường Lâm
	Signing document

		2024-03-04T08:41:17+0700

		2024-03-04T08:41:17+0700

		2024-03-04T08:41:17+0700